Demonstrações Financeiras referentes ao Exercício Social encerrado em 31 de Dezembro de 2023 e publicados no Diário de 
Notícias nos dias 02 à 04/03/2024. b)- Foi aprovado e deliberado, por unanimidade, que do Resultado Apurado no Balanço 
Anual da Sociedade encerrado em 31/12/2023, no valor de R$ 7.323.754,01 (sete milhões e trezentos e vinte e três mil 
e setecentos e cinquenta e quatro reais e um centavo), tenha a seguinte distribuição: a.) R$ 1.830.938,50 (um milhão e 
oitocentos e trinta mil e novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) a título de Dividendos aos Acionistas; b.) R$ 
659.137,86 (seiscentos e cinquenta e nove mil e cento e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos) a título de Gratificação à 
Diretoria; c.) R$ 4.833.677,65 (quatro milhões e oitocentos e trinta e três mil e seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e 
cinco centavos) transferidos para Reservas de Lucros. c) - Foram eleitos para a Diretoria: • Diretor Presidente: Fernando 
da Cunha Magalhães Júnior, brasileiro, casado, administrador de empresas, domiciliado e residente à Rua. Minas Gerais,

[...]

estatuto, declarando nos termos da portaria n. 4/80 do DNRC, não estarem incursos em nenhum dos crimes previstos 
em Lei. Fica decidido e aprovado que para os honorários da Presidência, Diretoria e Conselho Consultivo, o quantum global 
mensal será de R$ 19.624,88 (dezenove mil e seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos). Assembleia 
Geral Extraordinária: Ordem do Dia: a) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Deliberações: a) - Outros assuntos 
de interesse da Sociedade: pediu a palavra o Presidente do Conselho Consultivo Dr. Fernando da Cunha Magalhães